



Melexis annonce ses résultats du deuxième trimestre et du premier semestre 2006

Ypres, Belgique - 9 août 2006

Les revenus se sont élevés, pour le deuxième trimestre, à 50.1 millions d'euros, soit une augmentation de 17.7% par rapport au même trimestre de l'année précédente.

La marge bénéficiaire brute était de 21 millions d'euros, en hausse de 17.7 %. Le résultat d'exploitation atteignait 10.5 millions d'euros, en progression de 23.5% par rapport au même trimestre de l'année précédente.

Le bénéfice net était de 8.5 millions d'euros, soit 20 cents par action, en hausse de 32.9 % par rapport au même trimestre en 2005.

Les dépenses en Recherche & Développement étaient de 13.6 % des ventes. Les frais de vente, généraux et administratifs (SG&A) étaient de 7.4% du montant des ventes.

Melexis revoit ses estimations pour l'année 2006. La croissance des ventes et du bénéfice excéderont les prévisions antérieures qui prévoyaient une croissance de 10 à 15%.

Rudi De Winter, CEO, commente: "Les résultats du deuxième trimestre confirment les bons résultats obtenus le premier trimestre. La société continue à surpasser ses objectifs en terme de croissance des ventes de marge brute, de marge opérationnelle et de marge nette."

Au deuxième trimestre, Melexis a procédé au rachat de 398.778 de ses actions propres au prix moyen de 12,47 EUR par action.

Le Conseil d' Administration a décidé de payer un dividende interim de 0,5 EUR brut par action. La date de paiement sera le mercredi 4 octobre 2006. Par conséquent, tous les actionnaires réguliers auront droit à un dividende interim de 0,5 EUR brut par action (0.375 net/action). à la fermeture de la bourse de Euronext Bruxelles le mardi 3 octobre 2006. Les actions de l'entreprise seront négociées 'ex-coupon' à Euronext Bruxelles dès le début de la négociation mercredi le 4 octobre.

Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence call le mercredi 9 août à 17h CET. Vous pouvez y participer en composant le numéro suivant: 32 (0)2 290 1407 et faisant référence à Melexis. Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conf call sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et pendant 5 jours. Le numéro est le suivant : +32 2 290 1705 et le code d'accès : 713194.

Pour de plus amples informations contacter :

Karen van Griensven
CFO
Melexis NV
Phone: +32 13 67 07 79
Fax: +32 13 67 21 34
e-mail: kvg@melexis.com

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital.

Melexis

Melexis, Microelectronic Integrated Systems N.V (Euronext Brussels : MELE), conçoit, développe, teste et commercialise des semi-conducteurs intégrés de haute technologie pour l'industrie automobile. L'entreprise vend ses produits à une large clientèle d'équipementiers automobiles en Europe, aux Etats-Unis et au Japon. Les principaux produits de Melexis sont des microcontrôleurs pour le secteur Automobile, des capteurs Hall (magnétiques), des circuits intégrés RF, des capteurs de pression et d'accélération, des capteurs optiques et IR, des circuits intégrés d'interfaces et de communication (BUS), des circuits intégrés pour application spécifique (ASICS) et RFID, essentiellement pour des applications automobiles.

Pour de plus amples informations vous pouvez consulter notre site Internet <http://www.melexis.com>. Melexis' main products are automotive microcontrollers, Hall (magnetic) sensor IC's, interface ICs for pressure and acceleration sensors, integrated silicon pressure sensor chips, application specific integrated circuits (ASICS) and contactless identification ICs (known as tags), in each case principally for automotive applications.

Melexis is a technological leader in the design and development of Hall sensor ICs. A wide range of magnetic sensor ICs is offered by the company for applications such as position sensing, dented wheel position sensing, electronic motor speed regulation and antilock braking system (ABS). ICs for automotive sensors form the largest part of Melexis' sales.

Further information about Melexis can be found on the web-site at <http://www.melexis.com>

En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

CONFORME IAS	Trimestre 30/06/06	Trimestre 30/06/05	Semestre 30/06/06	Semestre 30/06/05	Année 31/12/05
EN 1.000 EURO					
Chiffre d'affaires	50,107	42,582	101,329	82,732	173,674
Coûts des ventes	-29,080	-24,712	-58,810	-48,251	-101,393
Marge brute	21,027	17,870	42,519	34,481	72,281
Amortissements des écarts de consolidation	0	0	0	0	0
Frais de recherche et de développement	-6,821	-6,279	-13,614	-12,167	-24,988
Charges administratives	-2,432	-1,924	-4,740	-3,637	-7,898
Charges commerciales	-1,268	-1,157	-2,361	-2,257	-4,599
Résultat d'exploitation	10,506	8,510	21,804	16,420	34,796
Autres frais et revenus (nets)	-538	-681	-1,189	-396	-721
Résultat avant impôts	9,968	7,829	20,615	16,024	34,075
Impôts	-1,445	-1,218	-3,390	-2,396	-5,918
Résultat net	8,523	6,611	17,225	13,628	28,157
Résultat net par action en Eur	0.20	0.15	0.40	0.31	0.65

Bilan Consolidé

CONFORME IAS	Semestre 30/06/06	Semestre 30/06/05	Année 31/12/05
EN 1.000 EURO			
Actifs Circulants :			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	30,696	6,419	11,376
Placements de trésorerie	25,128	0	0
Créances commerciales	29,010	24,937	25,439
Créances sociétés liées	10,706	4,056	2,526
Avances sociétés liées	0	6,979	0
Autres actifs circulants	6,072	7,358	5,635
Inventaires	30,191	31,057	28,245
Total Actifs Circulants	131,803	80,806	73,220
Actifs non circulants :			
Frais de constitution	0	0	0
Immobilisations corporelles	34,914	36,416	35,901
Immobilisations financières	0	0	0
Immobilisations incorporelles	3,071	4,313	3,587
Créances administrateurs	0	0	0
Autres créances à plus d'un an	89	101	83
Ecart de consolidation	0	0	0
Impôts différés	6,374	6,400	6,154
Total Actifs non circulants	44,449	47,230	45,726
Total de l'Actif	176,251	128,036	118,946
Passif			
Dettes à court terme :			
Dettes financières	0	0	0
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	15,106	16,367	16,796
Dettes commerciales	8,053	4,492	7,128
Dettes/ sociétés liées	8,069	8,625	5,784
Dettes fiscales, salariales et sociales	6,812	4,900	5,441
Autres dettes à court terme	118	325	145
Produits à reporter	733	1,748	1,034
Total Dettes à court terme	38,890	36,457	36,328
Dettes à long terme :			
Dettes financières à plus d'un an	63,433	22,365	20,829
Impôts différés	0	0	0
Intérêt minoritaire	10	1	10
Total Dettes à long terme	63,444	22,366	20,839
Capitaux propres :			
Capital	565	565	565
Primes d'émission	0	0	0
Actions Propres	-5,488	-10,826	-514
Réserve légale	57	57	57
Résultat reporté	62,255	66,535	34,088
Résultat de la période	17,225	13,628	28,157
Dividende payé	0	0	0
Ecart de conversion cumulés	-697	-746	-574
Total capitaux propres	73,917	69,213	61,779
Total du Passif	176,251	128,036	118,946

Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IAS EN 1.000 EURO	Trimestre 30/06/06	Semestre 30/06/06	Semestre 30/06/05
Activités d'exploitation			
Résultat d'exploitation	8,523	17,225	13,628
Eléments du résultat d'exploitation sans incidence sur la trésorerie			
Amortissements	2,942	5,676	5,697
Amortissement des écarts de consolidation	0	0	0
Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement			
Créances commerciales	-291	-3,588	-6,074
Créances des sociétés filiales	-3,971	-3,700	2,640
Inventaires	-1,203	-2,004	-5,678
Dettes commerciales	306	926	-487
Compte de régularisation	-1,562	1,383	-1,328
autres	-1,447	-1,525	-416
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations	3,297	14,393	7,982
Activités d'investissement			
Acquisitions de participations	0	0	0
Actions Propres (*)	-4,974	-4,974	0
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-2,120	-4,173	-4,899
Intérêts reçus	403	533	172
Produits des investissements à court terme	-25,128	-25,128	0
Investissements à court terme	0	0	0
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	-31,819	-33,742	-4,727
Activités de financement			
Augmentation et remboursement des dettes à lt	-31,246	40,914	-10,659
Augm. et rembours. des dettes financières à court terme	0	0	0
Augm. et rembours. des dettes financières dues à des parties liées	2,786	-2,190	-2,563
Dividendes intermédiaires payés	0	0	0
Autres	0	0	0
Reduction de capital	0	0	0
Minorité	0	0	0
Flux de trésorerie provenant activités de financement	-28,460	38,724	-13,222
Incidence des variations des taux de change	-77	-55	89
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie	-57,059	19,320	-9,878
Trésorerie et équivalent de trésorerie début de la période	87,755	11,376	16,297
Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période	30,696	30,696	6,419

« Rapport du commissaire

Nous avons procédé à l'examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société Melexis NV arrêtée au 30 juin 2006 qui fait apparaître un total du bilan de milliers EUR 176,251 et un bénéfice de la période de milliers EUR 17,225. Notre mission se situait dans le cadre d'une information semestrielle.

Par conséquent, il a consisté principalement en l'analyse, la comparaison et la discussion des informations financières et a été effectué en conformité avec la recommandation de l'Institut des Réviseurs d'Entreprises relative à l'examen limité. Il a dès lors été moins étendu qu'une révision qui aurait eu pour but le contrôle plénier des comptes annuels. Cet examen n'a pas révélé d'éléments qui impliqueraient des corrections significatives de la situation intermédiaire consolidée.

Zaventem, le 7 Août 2006

BDO Atrio Reviseurs d'Entreprises
Commissaire
Représenté par
Koen De Brabander »